
 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 

(Provincia di Isernia) 
                                            

 

 

 

SEDUTA DEL 27.11.2021                                           DELIBERA NR. 76  

    

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Oggetto: OGGETTO: DELIBERA DI G.R. N. 323 DEL 5-10-2021 RELATIVO 

ALL' AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI VOLTI 

ALLA REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI UTILITA' DIFFUSA A VALERE 

SULLA MISURA "UTILIZZO DI LAVORATORI AD UTILITA' DIFFUSA 

DELINEATI DALL'ART. 26 DEL DL. 150/2015. AUTORIZZAZIONE AL 

SINDACO ALLA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA. 

 

      L’anno Duemilaventuno, addì ventisette del mese di novembre alle ore 11.30 con la 

continuazione, nella solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata  nei 

modi  di legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco NUCCI Nunziatina e sono rispettivamente presenti ed 

assenti i seguenti sigg. 

 

N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI            Nunziatina        Sindaco X 

 

 

2 D’ABRUZZO Pasquale Vicesindaco  

X 

 

3 LOMBARDOZZI    Vincenzo Assessore  

 

X 

  TOTALI               02 01 

 

Partecipa alla seduta il  dott.  DI GIULIO Domenico, Vice - Segretario Comunale, il quale redige 

il presente verbale.                                        

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                            (delibera, pagine 

interne) 

===================================================================== 

    La proposta è stata istruita e redatta con pareri favorevoli di  regolarità tecnica e contabile (art. 

49   T.U.E.L. n. 267/00) dai sottoscritti  Responsabili dell’Ufficio Amministrativo e 

Finanziario.Sant’Angelo del Pesco,  27/11/2021          

    

Il Responsabile del Servizio Amministrativo                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to Dott.ssa NUCCI Nunziatina                                                      f.to dr. DI GIULIO Domenico 

 



2 

 

 

 

OGGETTO: DELIBERA DI G.R. N. 323 DEL 5-10-2021 RELATIVO ALL' 

AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI VOLTI ALLA 

REALIZZAZIONE DI SERIVIZI DI UTILITA' DIFFUSA A VALERE SULLA 

MISURA "UTILIZZO DI LAVORATORI AD UTILITA' DIFFUSA DELINEATI 

DALL'ART. 26 DEL DL. 150/2015. AUTORIZZAZIONE AL SINDACO ALLA 

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

PREMESSO CHE; 

 con deliberazione n.638 del 30 dicembre 2016 e sue successive modifiche e integrazioni 

la Regione Molise ha approvato il Piano Regionale per le politiche attive del lavoro; 

 con deliberazione n.114 del 30 marzo 2017 l’esecutivo regionale ha attivato l’azione di 

politica attiva del lavoro inizialmente denominata “Utilizzo di lavoratori in lavori di 

pubblica utilità, con presupposti diversi da quelli delineati dall’art.26 del Decreto 

legislativo 150/2015 meccanismi semplificati, ed eventuale compartecipazione 

dell’amministrazione locale interessata”; 

 con deliberazione n.118 del 25 febbraio 2018 l’esecutivo regionale ha assegnato 

all’azione di politica attiva del lavoro inizialmente denominata “Utilizzo di lavoratori in 

lavori ad utilità diffusa con presupposti diversi da quelli delineati dall’art.26 del 

D.Lgs.150/2015 e meccanismi semplificati”, una dotazione finanziaria paria € 

3.500.000,00 a valere sulle risorse di cui alle citate DGRn.638 del 30/12/2016 e DGR 

n.114 del 30/03/2017; 

 con deliberazione n.277 del 15 giugno 2018 l’esecutivo regionale ha confermato la 

somma pari a€ 3.500.000,00 da destinare alla succitata azione di politica attiva del 

lavoro; 

 Con deliberazione n.369 del 30 luglio 2018 l’esecutivo regionale ha approvato l’Avviso 

Pubblico "Progetti volti alla realizzazione di opere e servizi di pubblica utilità", a valere 

sull’azione inizialmente denominata "Utilizzo di lavoratori in lavori di pubblica utilità, 

con presupposti diversi da quelli delineati dall'art.26 del D.Lgs.n.150/2015 e meccanismi 

semplificati "ed allocate, per tale finalità, risorse finanziarie nell'ambito del Piano 

regionale per le politiche attive del lavoro avente ad oggetto: “DD.GG.RR.n.118 del 25 

febbraio 2018 e n.277 del 15giugno 2018 – di cui alle DD.GG.RR.n.638/2016 e 

n.114/2017”; 

 

CONSIDERATO l’impatto positivo della misura e le ricadute socio-economiche su tutto 

il territorio regionale interessato ed il persistere dell’emergenza pandemica COVID-19; 

 

RICHIAMATA, altresì, la delibera di Giunta regionale n.323 del 05/10/2021 con la 

quale si statuiva di: 

 approvare, nell’ambito delle azioni previste dal Piano Regionale per le politiche attive del 

lavoro approvato con D.G.R.n.638/2016 e successive modifiche e integrazioni, l’Avviso 

pubblico per la presentazione di progetti volti alla realizzazione di servizi di utilità 

diffusa, a valere sulla misura “Utilizzo di lavoratori in lavori ad utilità diffusa con 

presupposti diversi da quelli delineati dall’art.26 del D.lgs.n.150/2015 e meccanismi 

semplificati”; 

 di riservare la partecipazione all’allegato Avviso pubblico alle sole Amministrazioni 

comunali che non hanno partecipato al precedente all’Avviso pubblico per la 



3 

presentazione di progetti volti alla realizzazione di opere e servizi di pubblica utilità, 

approvato con deliberazione di Giunta regionale n.369 del 30 luglio 2018; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Sant’Angelo Del Pesco non ha partecipato al 

precedente avviso pubblico per la presentazione di progetti volti alla realizzazione di 

opere e servizi di pubblica utilità, approvato con deliberazione di Giunta regionale n.369 

del 30 luglio 2018; 

 

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, candidare il Comune di Sant’Angelo Del Pesco 

al nuovo avviso pubblico regionale innanzi indicato ed autorizzare il Sindaco p.t. alla 

presentazione della domanda per la partecipazione al bando indetto con delibera di 

Giunta regionale n. 323 del 05/10/2021;  

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnico e contabile espressi sulla corrispondente 

proposta di deliberazione ai sensi dell’art.49 comma 1 d.lgs. n. 267/2000 del TUEL 

,favorevolmente reso dal Responsabile del servizio amministrativo e finanziario 

interessato; 

 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

DI AUTORIZZARE il Sindaco p.t. alla presentazione della domanda per la 

partecipazione al bando indetto con delibera di Giunta regionale n.323 del 05/10/2021 

relativo all’Avviso pubblico per la presentazione di progetti volti alla realizzazione di 

servizi di utilità diffusa, a valere sulla misura “Utilizzo di lavoratori in lavori ad utilità 

diffusa con presupposti diversi da quelli delineati dall’art.26 del D.lgs.n.150/2015 e 

meccanismi semplificati”; 

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Amministrativo di espletare tutti gli 

adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto e di nominare lo stesso 

responsabile del procedimento; 

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, TUEL, stante 

l’urgenza per le ragioni di cui in premessa. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 

 

ATTESA l’ urgenza di provvedere, 

Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 

successivamente 

 

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi esplicitati; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge; 

 



4 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 

     IL PRESIDENTE                                                  IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to  Dott.ssa Nunziatina Nucci                                                f.to   Dott. Domenico Di Giulio  

 

 

 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 

- Venga posta in pubblicazione, all’albo pretorio del Comune, ivi resterà in libera visione del 

pubblico per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a 

norma dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 09/12/2021 

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
F,to Dott. Domenico Di Giulio 

                                          

         _______________________ 

                              

RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi resterà 

ininterrottamente, in libera visione, per 15 giorni consecutivi, a partire dal 09/12/2021                 

al  23/12/2021 a norma dell’ art. 124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

 

 

- Reg. pubbl. nr. 454   

Sant’Angelo del Pesco, lì 09/12/2021  

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to Dott. Domenico Di Giulio 

                                              _______________________ 

 

Copia Conforme all’originale. 

Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   

                                                                                     IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                Dott. Domenico Di Giulio 

                                                                                                          ________________________ 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  

 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo 

Comune per dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 

n° 267.   

( X ) Il giorno 27/11/2021 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 27/11/2021. 

                                                                                     IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
f.t o Dott. Domenico Di Giulio 

       ______________________ 


